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Sam jestem pacyfistą i go- · niej chybotliwe drewniane kładki 
rąco popieram wszelkie i podesty oraz olbrzymie szare 
akcje rozbrojenia i pokojo- · ściany zamazane buntowniczymi 
wego rozwiązywania kon- · graffiti. · 
fliktów. Ale czy trzeba· W tej scenerii koczuje anonimo
w tym celu . aktualizować wy chór ocalonych -w ciemnych, 
klasykę? Czy przykrawanie brunatnych płaszczach i morach . 

. znaczeń tragedii Sofo kle- Postaci.e tragedii (u Brzozy -dra
sa do rozmiarów teatralnej matu) są równ!e niezindywidua
publicystyki . na temat .' lizowane .. Mają śwoje imiona i lo
współczesnego okrucień- ... sy, a przecież wydają się zniko
stwa wojny w Bośni, walk ·. me. Nie przekońują swoimi decy-, 

. w Ruandzie czy Czeczenii · zjarńi, riie ' tworzą tragiczr;Jego 
jest odkry~cze, nośne? . konfliktu mc)i. Dnm i ri ujący na · 

. . ., . . . scenie . · Kreon 
Takie pytania ~ · t (Jerzy Radziwi-

rodzi· pr~mie.ra - - e a . r ło~icz) nie znaj-
w warszawskim duje oponen-
Teatrze Studio, tów. Wprowadza 
którą przygotował Zbigniew Brzo- okrutne prawo; łamie tradycje 
za, nowy kierownik artystyczny tej i nakazy religii, która każe grze-
sceny. Lubię jego teatr, zwłaszcza bać zmarłych. Ma to być przykła-
wyczulenie na formę i konse- dowa kara skłaniająca do bez-
kwencj ę w prowadzeniu aktorów. względnego posłuszeństwa pod-
Tym razem jednak jego antymili- danych. Antygona Marii Peszek, 
tarystyczna "Antygona" budzi mój podobnie jak lsmena Bernadety 
sprzeciw. Machały-Krzemińskiej, prawie 

Brzoza chciał . być wierny idei "nie istn i eją". Tym razem nie 
Sofoklesa. - Chcę przez wspól- sprawdził się pomysł , by dojrza-
czesność dotrzeć do istotysztu- . lej sile przeciwstawić niewinność 
ki, przez wspófczesność zrazu- . i siłę słabości (bo dobro jest za-
mieć tragizm tamtych ludzi- de- wsze słabe). . 
klarował. Nie wątpię w szlachet- "Antygona" w Studio to niezły, 
n e zamiary reżysera, a jednak nie dobrze zagrany, spektakl porusza-
mogę pozbyć się wrażenia, że jący gorące i ważkie treści . Ale 
sztuki Brechta i ich nowożytna hi- .· mam wątpliwość, czy warto było 
storiozofia lepiej opisuje dramat . redukować znacżenia greckiej tra
wojen niż tragedia antyczna. gedii, aby wykroić zeń nawet naj-

Po obejrzeniu "Antygbny" w pa- . szlachetniejszy, ale jednak plakat. 
mięci widza pozostaje tętn i ąca · 
dramatyzmem i. napięciem muzy- . Grzegorz Ja.nikowski 
ka Duetu Labirynt (Henryk Gem-
balski'- skrzypce i Michał Zduniak . "Antygona" wg Sofoklesa. 
-perkusja) . Ciekawy jest też pro- · Reż. Zbigniew Brząza, . scen; 
log: projekcja dokumentalnych Mihail Tchernaev, muzyka · 
zdjęć "spalonej słońcem" i woj- · · Henryk Gembalski. Premiera -:-
nami ziemi. To epickie wprawa- 4 11 1998. Spektakl- 6 11 br. w 

. dzenie w krajobraz akcji. Po chwi- Teatrze Studio w Warszawie . . 
li scena się rozjaśnia i widać na · 


